
 

 
 
 
 
 
 
Comitato Regionale Emilia Romagna 
Via A. De Gasperi, 24/26 
40132 Bologna 
 
Tel. +39 051-6416322 
info@emiliaromagna.it  
 
www.fip.it/emiliaromagna.it 

 

 

 
Anno Sportivo 2023 – 2024 

Delibera di Presidenza N. 4/G del 04/04/2024 
 
 
 
Il Presidente del Comitato Regionale, 
 

- preso atto della richiesta di 8 squadre che richiedono l’istituzione di una seconda 
fase per le escluse dalla fase playoff; 

- sentito il parere della Commissione Campionati; 
 

DELIBERA 

l’organizzazione di una Coppa Primavera per il campionato di Serie C Femminile a cui 
parteciperanno le società che hanno risposto positivamente al sondaggio effettuato nel 
mese di Febbraio 2024.  

 
La delibera verrà portata in ratifica durante il primo Consiglio Regionale utile. 
 

  



 

2^ Fase – Coppa Primavera 
 

FORMULA DI SVOLGIMENTO 

 
 

GIRONE A 

 Società 

000436 U.S. REGGIO EMILIA 

001690 A. DIL.BK POL. CASTELFRANCO E. 
005198 A. DIL. BASKET CAVEZZO 

011122 POL. MONTE S.PIETRO 

  
 

 
GIRONE B 

 Società  
015248 ASD VIS TREBBO STEFANO VANINI 

HORIZON BASKET RENO 
023343 CSI SASSO MARCONI A.S.D. 
042541 A.I.C.S. BASKET FORLI' ASD 

055531 C.M.P. GLOBAL BASKET 

 
 

Le squadre si incontreranno con gare di andata e ritorno, secondo il seguente calendario: 
 

ANDATA GIORNATA RITORNO 
14/04/2024 1 05/05/2024 
21/04/2024 2 12/05/2024 
28/04/2024 3 19/05/2024 

 
 
Playoff – Finale 
Giornate di gara: 26.05.2024 – 02.06.2024 
 
I Playoff si svolgeranno su turni con serie al meglio delle 2 gare con prima gara in casa 
della peggio classificata nella classifica della seconda fase, dove è consentito terminare 
con il risultato di pareggio. 
 
Pertanto il supplementare si giocherà esclusivamente in gara 2 nei seguenti casi: 

• pareggio sia in gara 1 che in gara 2 
• risultato di gara 2 che annulli il vantaggio di gara 1 

 
Prima gara in casa della squadra peggio classificata secondo i seguenti criteri: 

- peggior quoziente vittorie; 
- in caso di parità del criterio precedente, peggior quoziente canestri; 
- in caso di ulteriore parità, tramite sorteggio. 

 
La squadra vincente sarà decretata vincitrice della Coppa Primavera e verrà premiata 
solamente sul campo. 


